
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: CELEBRAZIONE DEL 4 NOVEMBRE 2014 - AFFIDAMENTO INCARICHI - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 
 
Premesso che l'Amministrazione Comunale intende celebrare la ricorrenza del 4 
novembre, 95° Anniversario della fine del 1° conflitto mondiale, secondo il consueto 
programma messo in atto anche per gli anni precedenti; 
 

Dato atto che per consentire lo svolgimento della manifestazione si rende necessario 
provvedere all'acquisto di corone di alloro da deporre ai piedi dei monumenti ai caduti, di 
alcuni mazzi di fiori e della stampa di manifesti; 
 
 
Preso atto che all'uopo sono stati richiesti e sono pervenuti i seguenti preventivi:  

 per la fornitura di: 
- n. 7 corone alloro con nastro; 

- n. 35 garofani per lapidi Monumenti ai Caduti; 

- n. 1 composizione fiori recisi per altare Chiesa Collegiata;  

- n. 1 composizione fiori recisi per lapide Partigiano Semprini;  

1. Fiori e Piante di Gelmetti Claudia di Busseto (prot. n. 12474 del 20/10/2014) per 
complessivi € 442,50 + Iva 10% per un totale di Euro 486,75; 

2. Gardenia di Sbrissa Silvana di Busseto (prot. n. 12520 del 21/10/2014) per 
complessivi € 550,00; 

 per la stampa di n. 20 manifesti con programma della commemorazione: 
1. Myo S.r.l. (prot. n. 12147 del 14/10/2014) per la somma di € 195,00 + Iva per un 

totale di € 237,90; 

2. Toriazzi S.r.l. (prot. n. 12403 del 20/10/2014) per la somma di € 220,00 + Iva per un 
totale di € 268,40; 

 
Dato atto inoltre che per la ricorrenza l’Amministrazione Comunale consegnerà ad ogni 
diciottenne residente nel Comune una copia della Costituzione della Repubblica Italiana; 
 

Rilevato che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MePA dai vari fornitori 
abilitati è emerso che la società Myo S.r.l. ha nel proprio catalogo il prodotto idoneo alle 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

46
2 

de
l 2

8/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
nostre esigenze ad un prezzo giudicato congruo anche in confronto ai prezzi proposti da 
altre ditte; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in favore 
della società Myo S.r.l., convenzionata al MePA, per il seguente prodotto: 

 Costituzione della Repubblica Italiana tascabile – formato cm. 13 x 17 – prezzo: € 

2,48 + Iva - quantità richiesta:  50 – totale € 151,28; 

 
Dato atto che la spesa complessiva ammonta a Euro 875,93 Iva compresa; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito al fine di assicurare lo svolgimento della 
manifestazione, assumendo relativo impegno di spesa; 
 
Rilevato che le forniture in questione rientrano nella tipologia di cui all’art. 3 del vigente 
regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 42 del 29.09.2010, il cui affidamento, qualora l’importo della spesa sia inferiore a 
40.000 euro, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 di detto regolamento e dall’art. 125, 
comma 11, del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dall’art. 4, comma 2, del D.L. 
70/2011, come convertito in legge 106/2011, può essere effettuato mediante ricerca 
informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta; 
 
Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 
 
Visto l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 29/05/2014, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2014 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 56 in data 13/06/2014 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 in data 20/06/2014 prot. n. 7065 con il quale sono state 
prorogate le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 
competenza dell’Area 6 – Affari Generali conferite con precedente decreto n. 36/2013; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
1. DI AFFIDARE l'incarico per la fornitura del materiale necessario per lo 

svolgimento della celebrazione del 4 novembre 2014, per una spesa complessiva 
di Euro 875,93, Iva compresa, alle ditte: 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

46
2 

de
l 2

8/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
- Fiori e Piante di Gelmetti Claudia – Viale Pallavicino n. 1 – Busseto - P.IVA 

01762150348, la fornitura di n. 7 corone di alloro medie, n. 35 garofani da 
collocare davanti ad ogni lapide del Monumento ai Caduti, 2 composizioni di fiori 
recisi per altare Chiesa Collegiata e per lapide partigiano Semprini; 

- Myo S.r.l. – via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – C.F. 
03222970406 – per la fornitura di n. 20 manifesti con programma per la somma 
di € 237,90 e n. 50 Costituzioni tascabili per € 151,28; 

2. DI IMPEGNARE la somma di Euro 875,93 all’intervento 1.01.0102.0300 
"Gemellaggi e celebrazioni” dell’esercizio provvisorio del bilancio 2014; 

3. DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 
136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il 
CIG: Z2A113EB77; 

4. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa 
dietro presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a 
seguito del riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della 
rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite, ad avvenuta acquisizione di DURC regolare; 

5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 
provvedimento; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del 
Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione Amministrazione Trasparente; 

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 
241/90 è la dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

46
2 

de
l 2

8/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 462           DEL 28/10/2014

Oggetto: CELEBRAZIONE DEL 4 NOVEMBRE 2014 - AFFIDAMENTO INCARICHI - 
IMPEGNO DI SPESA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 GEMELLAGGI E CELEBRAZIONI 10101020300 23961 875,93

Busseto, lì  28/10/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

46
2 

de
l 2

8/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


